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[ : . Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 08/12/2017 Sequéncia: 1070168
Sequéncia estornada:
Empenho: 2793/2017 Aviso de Liquidacao: 1067757 Ordem de Pagamento:

Orgao Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas Valor: R$ 83.740,46
Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagao - MDE Id-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: oitenta e trés mil e setecentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGCOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO,
COM FORNECIMENTO DE VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS,
19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AQ
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 120810

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 5108 - 24/11/2017 R$ 89.561,98

Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio B3.740,46 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 83.740,46
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 83.740,46 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 83.740,46
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 83.740,46 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 83.740,46
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 83.740,46 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DEST'JNAQ-\O DE RECURSOS 83.740,46

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentario
Complemento: PAG'(I;g DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL/URBANO - LOCASERV - DOC - 120810 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO
BANCARIQ ANEXO.
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| ) ] Aviso de Movimento - Subempenho ]
Emissao: 28/11/2017 Numero: 6
Empenho: 2793/2017
Vencimento: 28/11/2017 Aviso de liquidagao: 1067757
Especificagao Processo Licitatério
Espécie: Estimativa Modalidade: 4 - Pregdo
Categoria: Comum Namero: 000992017
Autorizacao:
Classificagao Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Ac30: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Fungao: 12 - Educagéo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungao: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagao - MDE

Importa este documento o valor de: oitenta e nove mil e quinhentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCACOES E SERVIGOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboato dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

.4 Complemento

LIQUIDACAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE

VEICULOS, MAD DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AC TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO

MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTRATO N°© 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018. CI

N.1414/2017 REF NF N.5108 ATINENTE AOS 19 (DEZENOVE) DIAS LETIVOS (PERIODO DE 26/10/2017 A 24/11/2017).

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor | Documento fiscal J

Valor

Nota Fiscal - 5108 - 24/11/2017 R$ 89.561,98

Retencoes efetivadas

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 4.478,10 H&O - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros R$ 1.343,42
Valor deste documento: R$ 89.561,98
Total retide: R$ 5.821,52
VALOR LIQUIDO: R$ 83.740,46
T

)

Responsavel pela Liquidacio / ) T\
(T

Pague-se ao favorecido o valor acma especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

Data: / / Rort. N° 267"2017
Assinatura Autorizada /
Recibo
Recebi a importancia acima processada:
Data: / / Recebedor: CPF:
Tesouraria
Pagamento Efetuado:
/ g J v R,
Cheque n9.: [ '.,} E j’/ ( Conta Corrente; ) o’ DA
Banco:

Tesoureiro
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' Secretaria Municipal de Educacao

Cl n2 1414/2017 - Diretoria de Administracdo e Finangas

Petrolina-PE, 27 de Novembro de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N¢
02.694.924/0001-60, referente a prestagao de servigos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, atinente aos 19 (dezenove) dias letivos, no periodo de
26/10/2017 a 24/11/2017, conforme nota fiscal n.2 5108.

Cont. n.2 226/2017 — EG n.2 2793/2017
Unidade Orgamentaria: 5.100
Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17
Valor: R$ 89.561,98 (Oitenta e nove mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos).

Atenciosamente,

A A

/o (\ |\
’IJ v . .'fn Gy
Maéve &o&%s

Secretaria Munigipal de Educagdo
#erézl/zou
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Secretaria Municipal de Educagdo |
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes senador Nilo Coelho — (2¢ Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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o PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Ve SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
, svansearer, NOTA GUARARAPES - NFS-e

N® da Nota
000005108

N°® da Substituida

Data/Hora de Emissao
27/11/2017 as 12:24:46

Competéncia
NOV/2017

Codigo de Verificagao
ZQIF34883

Data Prest. de Servigo
24/11/2017

PRESTADOR DE SERVIGOS

| CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigdo Municipal:

Enderego: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  JF: PE
Telefone: 81-33416422 E-mail:

945.239-7

laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigao Municipal:
Enderego: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:

SERVIGOS

3.03-Locagao, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou parmissao de uso, compartilhado ou ndo, de ferrovia, rodovia, posies, cabos, 0ulos & condulos de qualguer nalureza

|
|
|
|

ITEM DESCRIGAC QUANT. |VLR.UNITARIO| VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE RURAL/URBANOC, LANCHA, ONIBUS, MICRO ONIBUS
1 PROPRIOS, SEM FORNECIMENTO DE MAQ DE OBRA, C/COMBUSTIVEL, MANUTENGAQ PREVENTIVA E CORRETIVA, 1.0 89.561,98 89.561,98
PTRANSPORTE DE ESTUDANTES, NO PERIODO DE 26/10/2017 A 24/11/2017 - CONTRATO N ° 226/2017 ]
VALOR TOTAL DA NFS-e RS:  89.561,98 _|
Dedugées (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) Outras Retengoes (R$)
0,00 89.561,98 5.00 447810 '/ 0,00
INSS (RS) IRPJ (R$) CSLL (RS) COFINS (R$) ‘PISIPASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
OUTRAS INFORMAGOES i
Iss Relido na Fonte! C Eﬁ ﬁ#@
o
Dy :;!
HOMOLOGADQ 7 E RS
As informagdes tributdrias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012
e I

15 Diretor de Tr
Port. N° 287/20

Razio Social: LOCASERV LOCACAQO E SERVICOS LTDA

v
|
|
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3. CODIGO DE PAGAMENTO 2119
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL (MPAS)
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
. ' 4. COMPETENCIA 102017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL (GPS)
5. IDENTIFICADOR 02694524000160
1. NOME OU RAZAO SOCIALFONE/ENDEREGO:
6. VALOR DO INSS 0.00
7.
LOCASERYV - L QCACOES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA, 2118 8
Jaboatdo dos Guararapes PE 8133416422 '
. VENCIMENT
2. VENG E. N 9, VALLOR DE QUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusivo INSS) 39.531.87
ATENGAQ : E vedada a utilizag8io de GPS para recolhimento de receita de
valor inferior a0 estipulado em Resolucio publicada pelo INSS. A receita que |} 10. ATM/MULTA E JUROS
resultar valor inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importéncia
correspondente nos meses subseqlentes, até que o total seja igual cu
superior ao valor minimo fixado. 1. TOTAL
39.531,87
12. AUTENTICAGAQ BANCARIA
Data de Vencimento20/11/2017
Instrugdes para preenchimento no verso.
3. CODIGO DE PAGAMENTO 2119
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL (MPAS)
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
) 4, COMPETENCIA 10/2017
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL (GPS)
5. [IDENTIFICADOR 02694924000160
1. NOME QU RAZAD SOCIAL/FONE/ENDEREGO:
6. VALOR DO INSS 0.00
7.
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
EST DA BATALHA, 2118 8
Jaboatéo dos Guararapes PE 8133416422 '
2. VENCIMENTO 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
(Uso exclusivo INSS) 39.531,87
ATENGAOQ : E vedada a utilizag8o de GPS para recolhimento de receita de
valor inferior ao estipulado em Resolugo publicada pelo INSS. A receita que | 10. ATM/MULTA E JURCS
resultar valor inferior devera ser adicionada & contribuigao ou importancia
correspondente nos meses subseqlientes, até que o total seja iguat ou
superior ao valor minime fixado. 1. TOTAL 39,531 87

Data de Vencimento20/11/2017
Instrugdes para preenchimento no versa.

12. AUTENTICAGAD BANCARIA




& Santander Internet Banking

LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transagao

Transacdo:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R$ 39.531,87

Data da Transagédo: 20/11/2017 Horario: 08:59:36

Namero da Autenticagao 10583791972625260301546

Superlinha 4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0800-702-3535 (Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322
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Bradesco
Net Empresa

Comprovante de Transacdo Bancaria

FGTS

Data da operacio: 07/11/2017 - 16h52

N° de controle; 972.630.118,132.275.742 | Autenticagéo bancdria: 071,960.508

Conta de débito:

Empresa:

Agéncia: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente
LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPX: 02.694.924/0001-60

Cédigo de barras:
Empresa/Qrgio:
IDENTIF, EMPRESA.
CNPI/CEL

Cod. convénio:
Competéncia:

Data de validade:
Data de débito:

Valor do pagamento:

§5870000538-5 27140180171-5 10761018080-4 26949240001-6
FGTS/GRF C/TOMADOR

802694924

02.694.924/0001-60

0180

10/2017

07/11/2017

07/11/2017

R$ 53.827,14

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.
0 langamento consta no extrato de Conta-Corrente do dliente LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA , junto a Agéncia 291, da data de

pagamento.

Esse documento serve comgo comprovante de pagamento. Portanto, ele deverd ser guardado juntamente com a guia que originou o
pagamento, para apresentagio ao(s} Grgao(s) fiscalizados, quando soficitado.

Autenticacdo

F3PFCC2w #Ctg7142 FrgNSHXc dpMJISkw D3gOdUB? X3JbHnPg dRQI?gLT yrRBZnVG
WePA*6dT gcEFgjJ8 wxfLoc@B SALpgv#SE LCYPbwhS ZY%tphym fdaSuaep n7IZigxp
@8T.gAGE msplHhjg #p0iwSTi cjrX88YO UEBbawlb LMswbgMY 20300727 02320082

SAC - Servigo de
Apoio ao Cliente

Demak tekfones
consulte o ske

Cancelamentos, Recemacdes e Informages.
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

AlS Bradesco
0BOO 704 8383

Ouvidoria

0800 727 9933

Fale Conosco
Atendimentc de segunda a sexta-fera, das 8h ds 18h, exceto feriados. 1

07/11/2017 17:35



'WE l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/11/2017 - 15:53:19

FUMDO-DE GARANTIA 00 TERFQ DE SERVICD

GFIP - SEFIP B.40

o oo o ' " 7 0z-DDD/TELEFONE

01-RAZAC SOCIAL/NOME

LOCASERV LOCACCES E SERVICOS LTDA ME (00B1)33416422

03-FEAS [04-SIMPLES |05 - REMUNERAGED 36-QTDE TRABALHADORES g7 RLtouoTa FGTS
i ;
612 ’ 1 672.839,35 445 8
: _ i S - - -
08-COD RECOLHIMENTO | 09-IP RECOLHIMENTO |10+ INSCRIGAO/TLRO( € ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
150 018080-1 | 02.694.924/0001-60 1072017 07/11/2017
L. A }
. ‘ [ el
'13-DEPGSITO + CONTRIE SOCIAL  14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
i !
! 53.827,14" Q0,00 53.827,14
| e

*+*+YALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIA 07/11/2017**

AUTENTICACAO MECANICA

?_858700005385 271401801715 T07610180804 265492400015

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 07/11/2017 - 15:53:19

FUNDU DE GARANTA DD TEMPQ DE SERVICO

GF1FP - SEFIP 8.40

T D i i N ’ o i .02—DDD,"TE.]_.-E.'FONE7

| 01-RAZAOQ SOCIAL/NOME

LOCASERV LOCACOES E SERVICCS LTDA ME (008133426422
Tos-FPAS ﬁffémgﬂééﬁﬂ ST ]os-ﬁl-:iﬂ.mil-:a}\cﬂé"" 06-QTDE TRABALHADORES G7-ALIQUOTA FGTS
|
612 ‘ 1 ; 672.839,35 145 8
| ‘ | U )
0B8-COD RECOLHIMENTO ‘OSvID RECOLHIMENTO !lG—INSCRIC]‘:O/TIPO( 8 |} 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
150 % 018080-1 \ 02.684.924/0001-60 10/2017 07/11/2017
L I _ [ N R S ) .
[13.0mP061T0 + CONTRIB SOCIAL  (14-ENCARGOS o 15-TOTAL A RECOLHER
| .
| 53.827,14 0,00 53.827, 14

»*yaLOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2017**

AUTENTICACAC MECANICA

[T858700005385 271401601715 107610180804 269432400016

(ARESTRACE RN



Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZACAO, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 018.432

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente cartidio estid REGULAR com suas

obrigag&es tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscricéo Mercantil

945.239-7

[fequencial Imocbiliario

10149597

Razd0 Social

LOCASERV LOCACAC E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J.

02.694.924/0001~60

Logradoure EST DA BATALHA 2118
Bairro/Distrito JARDIM JORDAO
Cidade/Estade JABOATAQ DOS GUARARAPES / PE

Atividade Principal

-LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Cadastrado desde

10/2004

Regime do ISS

3 - HOMOLOGADO

Situagdo

ATIVO

Dhservagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributes a que se
refere a presente certidio.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de QUTUBRO de 2017.

Cédigo de Validagéo
PFAD75481

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Bernarde Vieira de Melo, 1650 - Piedade - Jaboatac dos Guararapes-PE
CEP:54.400-000 Fone:81-3378-1826 / email: nacdapjglgmail.com




272017 https:/fwww.gifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSimprimirPapel.asp?VARPesscaMaltriz=72937468VARPessca=72933746VARU=P ...
L}

1

-

| CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02694924/0001-60
Razdo Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118/ JARDIM JORDAD / JABDATAO DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/11/2017 a 18/12/2017

Certificagdo NUmero: 2017111904090960820743

Informac3o obtida em 27/11/2017, as 15:57:34,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l.’www.silge.caixa.gov.brlEmpresalCrflCrlegeCFSImprirnirPapel.asp’?VARPessoaMatriz=7293746&VARPessoa=7293746&VARUf=PE&VAR... 11



271172017 . . Emissédo de 2° via de Cerlidao

BRASIL ~ *Acesso a informagéo Participe Servigos Legislagao Canais

@ %ﬁ%@“' % -/J CERTIDAO
7 6 (5 [\ A

,,,,,,,,,,

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. niio constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s Mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a gle vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 13:12:39 do dia 03/11/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 02/05/2018.

Codigo de controle da certiddo: BA01.A289.C128.33CC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Preparar pagina

Nova Consulta A 0ars impre ss3o

http:.’fmvw.receita.fazenda.gov.brlApIicacoeslATSPOlCerlidaoICNDConjuntaSegVia/ResuItadoSegVia.asp?Origem:1 &Tipo=1&NI=026949240001... 111



. - SECRETARIA DA FAZENDA

& 2izibuco

. ! » b
CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL
Numero da Certiddo:  2017.000008456474-01 Data de Emissdc: 27/11/2017
DADOS DO REQUERENTE
CNPL: 02.694,924/0001-60

Certificamos, observadas as disposigbes da legisla¢do vigente e de acordo com os registros existentes neste orgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nio compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certiddo & valida até 24/02/2018 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornacimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual ¢ intermunicipal ou comunica¢do nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 27/11/2017 14:53:63




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694,924/0001-60

Certiddo n°: 140777231/2017

Expedig&o: 27/11/2017, as 15:55:13

Validade: 25/05/2018 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. ©42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 dc Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certid&o sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se & verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Iinternet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedocres Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢ga condenatdria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinadecs em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério POblico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacgéo Prévia.




121212017 . » Banco do Brasil
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/12/2017 - AUTOATENDIMENTO - 17.47.59

0963680963 SEGUNDA VIA 0013
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

e "t b COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTO
AGENCIA: 9963-6 CONTA: 32.356-X
FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PMP CONTA MOVIMENTO
BANCG: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0291-7 - BOA VIAGEM-U,RECIFE
CONTA: 81.147-5

FAVORECIDO: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CPF/CNP]: 92.694.924/0001-60

VALOR: R$ 1.291.934,21
DEBITO EM: 88/12/2€17
=mT = z=
DOCUMENTO: 126810
AUTENTICACAO SISBB: 9.76B.B78.23E.E87.6F8

https:/faapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb?tokenSessao=e3i634a5d673969badas564de510b5 704 1019




